
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: NOWAK  
                                                                                                                    Bohumír 
            
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  ZUŠ-VV 

       
 
Datum odevzdání posudku:  29.4. 2010   Vedoucí  diplomové práce: 

        odb. as. Věra Vejsová, ak. mal. 

………………………………. 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

   (téma) 
 

 
Cesta vody - land artové prvky v kontextu urbanizace české krajiny 

 na Českokrumlovsku 
 
 
 
Toto téma si diplomant vybral proto, že již v  předchozím studijním období se seriozně, 
s vnitřního přesvědčení  a  s opravdovým emocionálním vztahem zabýval problematikou 
vztahů krajina - člověk  obyvatel a krajina - člověk tvůrce. 
Přínosy a kvality práce: 
Výběr reálné a staletou historií utvářené lokality.  
Seriozní studie charakteru lokality a její charakteristika. 
Srozumitelná informace o problematice land artu a pochopené aplikování těchto konceptů při 
vlastní realizaci. 
Pevný koncept realizace po stránce formální i myšlenkové. 
Perspektiva možného a přirozeného navázání na již zrealizované aktivity v této lokalitě. 
Vytvořením webových stránek a tím veřejná prezentace této problematiky získala reálný 
společenský přesah. 
Vytvořené webové stránky mají kultivovaný charakter, jsou přehledné a ve smyslu svého 
poslání plně funkční. 
Realizované objekty vnášejí do krajiny nepochybně estetické ozvláštnění, autor si je vědom,  
jak v praxi fungují základní výtvarné pojmy jako je kontrast, dynamika a různé druhy 
kompozičních principů. 
Práce je psána bohatým jazykem, formulace jsou jasné, popisy lokalit i vytvářených objektů 
výstižné.  
Práci navrhuji k obhajobě.  
 
 
 



 
 
 
 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:......................................................... 

 
 
 

 
ak. mal. Věra Vejsová, v.r. 

___________________________                                                
podpis  vedoucího diplomové práce 

                                                                                                      
 
 
 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne  29.dubna  2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


